
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.609, poz.721) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 maja 2021 r. 
w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz.2407) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Widuchowa nadaje się 
Pani Irenie Wnorowskiej tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F786415-D10D-4A69-B113-55A0E95E9676. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Widuchowa Uchwałą Nr XXVIII/224/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. 
poz.2407) określiła zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Widuchowa Pani Irenie Wnorowskiej  zwróciła się do 
Rady Gminy Widuchowa grupa 5 radnych Rady Gminy Widuchowa: Radna Monika Niedźwiecka, Radny 
Zbigniew Pałka, Radna Ewa Adamiak, Radny Jan Rębacz oraz Radny Dariusz Filipiak. 

Wniosek został złożony w dniu 9 sierpnia 2024 r. 

Krótka charakterystyka kandydata: 

Pani Irena Wnorowska urodziła się 21 grudnia 1950 r. w Szczecinie. Tam uczęszczała do szkoły 
podstawowej i średniej, a po zdaniu egzaminu dojrzałości zdecydowała się rozpocząć studia wyższe i zdobyć 
zawód, o którym marzyła od dziecka- zawód nauczyciela. 

Pani Irena Wnorowska podjęła studia na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu i ukończyła 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną na Wydziale Filologii Polskiej. 

Swoją pierwszą pracę jako nauczycielka języka polskiego rozpoczęła 1 września 1971 r. w Szkole 
Podstawowej nr 72 w Szczecinie. W kolejnych latach pracowała w Szkole Podstawowej nr 22 i Szkole 
Podstawowej nr 5 w Szczecinie. W tym czasie aktywnie działała w Związku Harcerstwa Polskiego w Hufcu 
Szczecin-Pogodno, a następnie w Hufcu Sródmieście. Posiada stopień harcmistrza. 

1 września 1985 r. Pani Irena Wnorowska rozpoczęła pracę w Szkole Podstawowej w Krzywinie, a w latach 
1990 do 1999 uczyła w Szkole Podstawowej w Lubiczu. W 1999 roku podjęła pracę w nowopowstałym 
Publicznym Gimnazjum w Widuchowej, skąd odeszła na emeryturę w 2001 roku, po przepracowaniu 30 lat 
jako nauczyciel języka polskiego. 

Pani Irena Wnorowska wychowała dwoje dzieci Małgorzatę i Stefana oraz doczekała się trojga wnucząt. 

Uzasadnienie wniosku o nadanie wyróżnienia: 

 Pani Irena Wnorowska jest mieszkanką naszej gminy od 1985 roku i przez 16 lat związana była 
z widuchowską oświatą. Pracując jako nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej w Krzywinie 
i Lubiczu oraz w Publicznym Gimnazjum w Widuchowej wykształciła kilka pokoleń uczniów i wychowanków 
przekazując wiedzę, rozbudzając zainteresowanie literaturą i zamiłowanie do języka ojczystego.  W pamięci 
uczniów pozostanie na zawsze ogromna wiedza, piękna polszczyzna, którą Pani Irena posługiwała się na 
lekcjach i oryginalne, czasami niekonwencjonalne metody pracy, które mobilizowały uczniów i podnosiły 
efektywność nauczania. W szkole w Lubiczu Pani Irena Wnorowska poza lekcjami języka polskiego pracowała 
z uczniami na zajęciach pozalekcyjnych, czego rezultaty były widoczne na każdej uroczystości szkolnej. Pod 
jej kierunkiem odbywały się akademie, apele, wieczornice, inscenizacje teatralne. Jasełka reżyserowane przez 
Panią Irenę Wnorowską były wystawiane w szkole oraz kościołach na terenie gminy.  Za wzorowe wypełnianie 
obowiązków Pani Wnorowska była wyróżniana nagrodą dyrektora szkoły. 

Po zakończeniu aktywności zawodowej, będąc na emeryturze, Pani Irena Wnorowska prowadziła zajęcia 
w świetlicy środowiskowej w Lubiczu, gdzie z pasją i dużym zaangażowaniem organizowała życie kulturalne 
miejscowości. 

Dzięki współpracy z mieszkańcami Lubicza w świetlicy działał zespół taneczny, zespół wokalny 
oraz kabaret, które występowały na wszystkich dużych imprezach gminy: w Widuchowej, Krzywinie, 
Pacholętach, Żelechowie, Rynicy. Świetlica nawiązała współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Dębcach 
i Nowym Czarnowie. Dzieci ze świetlicy środowiskowej brały udział w międzynarodowych imprezach 
religijnych i sportowych dla osób niepełnosprawnych organizowanych przez Jerzego Chrabeckiego. 
Najważniejszą z nich był festyn integracyjny pod nazwą „Lubickie Spotkania Przyjaciół”. W czasie dziewięciu 
spotkań Lubicz gościł niepełnosprawnych z Austrii, Węgier i Ukrainy przybyłych po opieką Jerzego 
Chrabeckiego. 

Poza Gminą Widuchowa dzieci ze świetlicy środowiskowej odwiedziły ponad 20 miejscowości 
z inscenizacją adaptacji sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla i „Gość oczekiwany” Zofii Kossak-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F786415-D10D-4A69-B113-55A0E95E9676. Podpisany Strona 1



Szczuckiej. Dzięki temu Gmina Widuchowa stała się znana w takich miejscowościach jak Rewal, Działdowo, 
Szczawnica, Zakopane, Wadowice a także czeskie Tuchořice. 

Świetlica w Lubiczu organizowała także ciekawe wystawy m.in. wystawę „Historia pisma”, wystawę rzeźby 
Aleksandra Fatygi i prac plastycznych Pani Marianny Bieniek. 

Działalność Pani Ireny Wnorowskiej w środowisku lokalnym wsi Lubicz przyczyniła się do aktywizacji 
mieszkańców - dorosłych i dzieci i uczyniła świetlicę środowiskową lokalnym domem kultury, którego 
oddziaływanie rozciągało się na całą gminę i poza jej granice. Osobowość, wysoka kultura osobista, zdolności 
organizacyjne i talent Pani Ireny Wnorowskiej zjednywały jej duże grono sympatyków i przyciągały zdolne 
i kreatywne osoby, co przekładało się na pełne sukcesów przedsięwzięcia i projekty na najwyższym 
artystycznym poziomie. 

Praca zawodowa Pani Ireny Wnorowskiej oraz działalność na rzecz Gminy Widuchowa stanowią wzór do 
naśladowania. 

W świetle przedstawionych powyżej faktów Pani Irena Wnorowska jest osobą zasługującą na szczególne 
wyróżnienie i uznanie za działalność na rzecz Gminy Widuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F786415-D10D-4A69-B113-55A0E95E9676. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


